13/09/2017 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14967/#e:14967 1/2

Diário Oficial Número: 27099
 Data: 05/09/2017

 Título: EDITAL Nº 009/2017/SEGES/SESP/POLITEC
 Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » GESTÃO » EDITAL

 Link permanente: https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14967/#e:14967/#m:943888

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA OS CARGOS EFETIVOS DE PAPILOSCOPISTA E DE
TÉCNICO EM NECROPSIA

EDITAL N.º 009/2017/SEGES/SESP/POLITEC, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOVA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E DE INFORMAÇÕES ADICIONAIS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o teor das Notificações
Recomendatórias n.º 06/2017 e n.º 07/2017, ambas de 23 de agosto de 2017, da 8ª Promotoria de Justiça Cível, Núcleo de Defesa da
Cidadania da Capital, do Ministério Público do Estado de Mato Grosso, no bojo do Inquérito Civil nº 63/2017 (Simp nº 000740-002/2013),
torna públicas a convocação de candidatos para realização de nova Avaliação Psicológica e informações adicionais do concurso
público para formação de cadastro de reserva para os cargos de Papiloscopista e Técnico em Necropsia da Perícia Oficial e Identificação
Técnica de Mato Grosso (POLITEC/MT).

1. DOS CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DE NOVA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
1.1. Ficam convocados para realização de nova Avaliação Psicológica todos os candidatos faltosos e os considerados NÃO APTOS na
Avaliação Psicológica realizada no dia 18 de junho de 2017 nos termos do item 14 do Edital 001/2017/SEGES/SESP/POLITEC, exceto os
que realizaram nova Avaliação Psicológica em 27 de agosto de 2017.

2. DO LOCAL, DA DATA E DO HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DA NOVA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
2.1. A nova Avaliação Psicológica será realizada na Universidade Federal de Mato Grosso - Campus Universitário de Cuiabá - Bloco Didático
I (Casarão) - Av. Fernando Corrêa da Costa, 2.367 - Bairro Boa Esperança - Cuiabá - MT, no dia 08 de outubro de 2017, das 9 horas às 12
horas.
2.2. No dia da Avaliação Psicológica, o candidato convocado de acordo com o item 1 deste Edital, observado o que estabelece o subitem 2.1,
deverá comparecer com antecedência mínima de 01 (uma) hora do horário fixado para o início, munido de documento oficial, original, de
identidade que bem o identifique, caneta esferográfica de tinta azul ou preta não porosa e 2 (dois) lápis pretos nº 2.
2.3. O candidato que não comparecer ao local na data e no horário estabelecidos no subitem 2.1 deste edital para realização da Avaliação
Psicológica ou que nela for considerado NÃO APTO estará eliminado do concurso.
2.4. Os portões dos estabelecimentos de aplicação da Avaliação Psicológica serão fechados, impreterivelmente, às 9 horas, não sendo
permitido ingresso de candidato ao local de realização da avaliação após o fechamento dos portões.
2.5. Toda menção a horário neste Edital terá como referência o horário oficial do estado de Mato Grosso.

3. DAS INFORMAÇÕES ADICIONAIS
3.1. O cronograma da segunda, terceira e quarta fases está especificado a seguir.

EVENTO DATA PREVISTA LOCAL

Aplicação da nova Avaliação Psicológica 08/10/2017, das 9 horas às 12
horas

UFMT - Campus Universitário de Cuiabá - Bloco Didático
I (Casarão) - Av. Fernando Corrêa da Costa, 2.367 -
Bairro Boa Esperança - Cuiabá - MT

Disponibilização para consulta individual
do resultado na Avaliação Psicológica. 13/10/2017 www.ufmt.br/concursos

Agendamento de entrevista devolutiva
referente à Avaliação Psicológica 16/10/2017 www.ufmt.br/concursos

Entrevista devolutiva aos candidatos 17/10/2017

UFMT - Campus Universitário de Cuiabá - Secretaria de
Articulação e Relações Institucionais (SARI) - Av.
Fernando Corrêa da Costa, 2.367 - Bairro Boa
Esperança - Cuiabá - MT

Interposição de recursos contra resultado
na Avaliação Psicológica

Das 8 horas do dia 18/10 às 18
horas do dia 19/10/2017 www.ufmt.br/concursos

Divulgação da análise dos recursos contra
resultado na Avaliação Psicológica. 25/10/2017 www.ufmt.br/concursos

Divulgação, em lista aberta, dos
candidatos aptos na Avaliação
Psicológica.

27/10/2017 www.ufmt.br/concursos e Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso

Disponibilização para consulta individual
do resultado na Avaliação de Títulos. 30/10/2017 www.ufmt.br/concursos

Interposição de recursos contra resultado
na Avaliação de Títulos

Das 8 horas do dia 31/10 às 18
horas do dia 01/11/2017 www.ufmt.br/concursos

Divulgação da análise dos recursos contra
resultado na Avaliação de Títulos. 08/11/2017 www.ufmt.br/concursos

Disponibilização, em lista aberta, do
resultado na Avaliação de Títulos após
análise dos recursos.

10/11/2017 www.ufmt.br/concursos e Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso

Disponibilização para consulta individual
do resultado da Investigação Social. 06/12/2017 www.ufmt.br/concursos

Interposição de recursos contra resultado
na Investigação Social

Das 8 horas do dia 07/12 às 18
horas do dia 08/12/2017 www.ufmt.br/concursos

Divulgação da análise dos recursos contra
resultado na Investigação Social. 15/12/2017 www.ufmt.br/concursos

Divulgação, em lista aberta, do resultado
da Investigação Social. 19/12/2017 www.ufmt.br/concursos e Diário Oficial do Estado de Mato

Grosso
Divulgação, em lista aberta, do Resultado
Final do Concurso. 21/12/2017 www.ufmt.br/concursos e Diário Oficial do Estado de Mato

Grosso

http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos

13/09/2017 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/14967/#e:14967 2/2

3.2. As demais disposições do Edital N.º 001/2017/SEGES/SESP/POLITEC, naquilo que não for incompatível, permanecem inalteradas

Cuiabá, 05 de setembro de 2017.

(Original Assinado)
Rogers Elizandro Jarbas

Secretário de Estado de Segurança Pública